
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Consorzio di Bonifica Tevere-Nera – Deliberazione n. 53 del 14/03/2018  

 

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 

 

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione 
  

1 

 
Registro delibere del Consiglio di Amministrazione ORIGINALE   N. 53    

 
 
OGGETTO: Rimborso spese economali. 
 
 
 
L’anno 2018 il giorno 14 del mese di MARZO alle ore 18:00, in seconda convocazione, a seguito 
di appositi inviti diramati dal Presidente con e-mail  e Raccomandata al Consigliere Moreno Montori, 
in data 09/03/2018 Prot. n. 1934, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.    
 
 
Risultano:    
   

  Presente/Assente 

DR. MANNI MASSIMO Presidente del C.d.A Presente 

MATTEUCCI ORTENZIO Vice Presidente del C.d.A Presente 

MONTORI MORENO Componente del C.d.A Assente 

CIARDO GIOVANNI Componente del C.d.A Assente 

TAMBURINI SERGIO Componente del C.d.A Presente 

SILVERI PAOLO Componente del C.d.A Assente 

BERNARDINI ANACLETO Componente del C.d.A Assente 

REGIONE LAZIO 
PRESIDENTE GIUNTA O 
SUO DELEGATO 

Componente del C.d.A Assente 

 
 
Assiste il Presidente, il Direttore DR.SSA CARLA PAGLIARI 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il DR. MASSIMO MANNI nella 
sua qualità di Presidente ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio 
di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Consorzio di Bonifica Tevere-Nera – Deliberazione n. 53 del 14/03/2018  

 

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 

 

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione 
  

2 

OGGETTO: Rimborso spese economali. 
Approvazione della spese sostenute dall’Economo nel periodo dal 01 Gennaio 2018 al 26 Febbraio 
2018 per l’importo di euro 1.348,98. 
 

IL  PRESIDENTE  
 

VISTO il provvedimento presidenziale n. 2 del 04/01/2018, di costituzione, per l'anno 2018 del 
fondo spese economali dell'importo di €  3.000.00; 

 
VISTO il provvedimento presidenziale n. 3 del 04/01/2018 avente per oggetto: “Capitoli di bilancio 

gestiti dall'Economo - autorizzazione all'imputazione delle quote presunte di spesa - Anno 
2017"; 

 
VISTA la situazione di cassa alla data  del  26 Febbraio 2018;                      
 
VISTA la specifica delle spese varie sostenute dall'Economo nel periodo dal 1 Gennaio 2018 al 26 

Febbraio 2018 per l’importo di euro 1.348,98; 
 
AVUTO  PRESENTE che le spese in questione si riferiscono, in genere, al pagamento della 

corrispondenza in partenza ed in arrivo, all'utilizzazione di marche in carico, al pagamento 
di piccole fatture e spese varie, oltre all'acquisto di carburanti per mezzi di proprietà del 
Consorzio, al pagamento delle visure catastali e alle spese sostenute in rappresentanza 
dell'Ente; 

 
ACCERTATA la regolarità dei documenti giustificativi allegati agli elenchi; 
 
ATTESO CHE le specifiche delle spese con allegati i documenti giustificativi vengono controfirmate 

dal Presidente e dal Direttore ed allegate ai mandati di pagamento; 
 
CHE  la spesa è a carico del Consorzio; 

CONSIDERATO CHE è stato acquisito il parere favorevole di tipo tecnico e di regolarità contabile 
del Rag. Danilo Peri, nella sua qualità di Capo Settore;  

CHE  è stato acquisito il parere favorevole degli aspetti tecnici, di regolarità contabile e copertura 
di spesa, nonché della regolarità amministrativa della Dr.ssa Carla Pagliari nella qualità di 
Direttore;  

 
VISTO   l’art. 23, comma 1), del vigente Statuto; 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Consorzio di Bonifica Tevere-Nera – Deliberazione n. 53 del 14/03/2018  

 

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 

 

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione 
  

3 

 
ATTESO CHE non è possibile convocare con tempestività il Consiglio di Amministrazione; 
 
CHE  ricorrono, nel presente provvedimento, i presupposti della indifferibilità e dell’urgenza 

necessari per l’adozione da parte del Presidente di una delibera sulle materie riservate alla 
competenza del Consiglio di Amministrazione; 

 
PRESO ATTO che, nel caso di specie la mancata tempestiva adozione del provvedimento può 

arrecare pregiudizio agli interessi del Consorzio; 
 
ATTESO CHE il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio nella sua prima 

riunione; 
 
CON  l’assistenza del Direttore dell’Ente; 
 
All’unanimità di voti; 
 

D E L I B E R A 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1) di approvare l'elenco delle spese varie, come sopra sostenute, autorizzando, nel  contempo, 
il rimborso all'Economo del Consorzio della cifra di € 1.348,98 per il periodo dal 01 Gennaio 
2018 al 26 Febbraio 2018, dando allo stesso formale discarico delle somme erogate e 
rendicontate; 

 
2) i capitoli di bilancio interessati dal rimborso delle spese economali sono i seguenti: 

 - Cap. 040020 €         8,70 
    - Cap. 040030 €       28,36 
 - Cap. 040060 €         4,30   
 - Cap. 040070 €     127,00  
 - Cap. 040085 €       43,37 
 - Cap. 040090 €     786,50   
 - Cap. 040115 €       22,00 
 - Cap. 040730 €     142,43  
 - Cap. 060010 €       62,00 
      - Cap. 040160 €       84,30    
      - Cap. 040120 €       40,02    
    ---------------- 
  TOTALE €  1.348,98    
     ========= 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Consorzio di Bonifica Tevere-Nera – Deliberazione n. 53 del 14/03/2018  

 

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 

 

Registro dei verbali del Consiglio di Amministrazione 
  

4 

 
3) per quanto concerne l'imputazione della spesa ai capitoli suindicati, si fa riferimento a quanto 

impegnato con provvedimento n. 3 del 04/01/2018.  
 
ec/2018/40 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
F.to DR. MASSIMO MANNI  F.to DR.SSA CARLA PAGLIARI 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio di questo 
Consorzio per 15 giorni consecutivi dal 20/03/2018 al 03/04/2018 ai sensi della normativa vigente. 
 
Lì  04/04/2018  
 

IL DIRETTORE 
F.to DR.SSA CARLA PAGLIARI 

 
 

 


